ПРОТОКОЛ №5

Заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

Тетюшского муниципального района

Большой зал заседаний

13.15 часов 06.07.2021

Председательствующий:

Руководитель Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

А.Б. Семенычев

Присутствовали:

Заместитель Руководителя Исполнительного

комитета Тетюшского муниципального района

А.Ф. Ахметшин

Заместитель начальника ОГИБДД отдела МВД

России по Тетюшскому району

И.И. Гарипов

Начальник МКУ «Отдел образования

Исполнительного комитета Тетюшского

муниципального района РТ»

Г.Ф. Кирилина

Начальник МКУ «Тетюшская централизованная

клубная система»

Ю.В. Сиякин

Начальник Тетюшской автошколы РОСТО

(ДОСААФ) Республики Татарстан

А.Г. Колсанов

Начальник ГАУ Социального обслуживания

«Комплексный центр социального обслуживания

населения»

О.А. Колсанова

Заместитель начальника ДРСУ «Тетюшский»

Буинского филиала АО «Татавтодор»

А.В. Никоноров

Общественный помощник Уполномоченного по

правам  человека в Республике Татарстан в

Тетюшском муниципальном районе

И.В. Гавчева

И.о. директора МАУ «ТетюшиМедиа» А.С. Мальченко

Ведущий специалист Буинского отделения

Отдела профилактики ТУ (Территориального

управления) в г. Казани ГБУ «Безопасность

дорожного движения»

Л.И. Вахитова

Начальник отдела выдачи специальных

разрешений территориального управления

г. Казани ГБУ «Безопасность дорожного

движения»

В.П. Данилов

Документ создан в электронной форме. № ПР-5/С от 07.07.2021. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 07.07.2021 14:42

Заместитель руководителя Филиала АО

«ТАТМЕДИА» «Редакция газеты «Авангард»

М.М. Ибатуллина

Начальник отдела информатизации и

документооборота Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

А.В. Алексеев

Начальник отдела строительства, ЖКХ и

энергетики Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

Е.А. Большакова

Повестка дня:

Информация по обеспечению безопасности дорожного движения в Тетюшском

муниципальном районе. О состоянии аварийности на территории Тетюшского

муниципального района.

Слушали:

1. И.И. Гарипова – Об итогах деятельности ОГИБДД отдела МВД России по

Тетюшскому району по выявлению водителей, управляющих транспортными

средствами с признаками опьянения; по работе телеграм-канала ОГИБДД отдела МВД

России по Тетюшскому району. О состоянии безопасности дорожного движения в

Тетюшском муниципальном районе за 1 полугодие 2021 года.

2. В.П. Данилова – О деятельности отдела придорожных полос и весогабаритного

контроля ГБУ «Безопасность дорожного движения»

3. Г.Ф. Кирилину – О проведении мероприятий по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в детских лагерях Тетюшского муниципального района. О

работе комиссии по обследованию школьных маршрутов.

4. А.Г. Колсанова – О деятельности Тетюшской автошколы, в том числе по проведению

и популяризации участия выпускников автошколы в соревнованиях по картингу,

конкурсах водительского мастерства, в том числе республиканского уровня.

5. М.М. Ибатуллину – О результатах работы средств массовой информации по

организации освещения мероприятий, повышающих авторитет службы и доверие

населения к деятельности Госавтоинспекции.
6. А.С. Мальченко – О результатах работы средств массовой информации по

организации трансляция социальных роликов по безопасности дорожного движения в

сетях Интернет.

7. А.В. Алексеев – О рассмотрении заявок в АИС «Народный контроль»

Поручили:

1. ОГИБДД отдела МВД России по Тетюшскому району совместно с отделом

Федеральной службы судебных приставов (Гарипову И.И., Наумову А.В.) –

проработать вопрос сбора наиболее крупной просроченной задолженности по

штрафам за нарушение ПДД у лиц, зарегистрированных на территории

Тетюшского муниципального района, но не проживающих.

2. ОГИБДД отдела МВД России по Тетюшскому району совместно с

ГБУ «Безопасность дорожного движения» провести осмотр транспортных средств

на предмет весогабаритного контроля на участках автомобильных дорог, на

которых активно выполняются автотранспортные перевозки большегрузами, а

именно а/д Тетюши - Камское-Устье и Тетюши-Причал.

3. Ахметшину А.Ф., Кирилиной Г.Ф., Гарипову И.И., Толпекину Д.В. – в срок с 1 по

15 августа 2021 год провести комиссионное обследование школьных маршрутов на

Документ создан в электронной форме. № ПР-5/С от 07.07.2021. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 07.07.2021 14:42

предмет соответствия требованиям государственных стандартов в области

обеспечения безопасности дорожного движения.

4. Большаковой Е.А. – подготовить ходатайство о награждении сотрудников

ОГИБДД отдела МВД России по Тетюшскому району и ГБУ «Безопасность

дорожного движения» за проделанную работу по пропаганде соблюдения правил

дорожного движения и профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма в образовательных учреждениях района.

5. Колсанову А.Г. – усилить работу с курсантами, обучающимися на категорию «С»,

в целях повышения ткачества обучения и стопроцентной сдачи итогового экзамена.

6. Колсанову А.Г. – Провести торжественное вручение водительских удостоверений

ученикам Тетюшской автошколы РОСТО (ДОСААФ) с участием Руководителя

Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и представителей

ОГИБДД отдела МВД России по Тетюшского району с обязательным

инструктажем выпускников.

7. Мальченко А.С. – усилить работу по пропаганде выполнения правил дорожного

движения через официальный сайт Тетюшского муниципального района,

официальные страницы в социальных сетях, теле- и радиосредства массовой

информации Тетюшского муниципального района.

8. Ибатуллиной М.М. - усилить работу по информированию населения о

выполняемых дорожных работах 2021 года на автомобильных дорогах Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан через официальные страницы в

социальных сетях, газету «Авангард» Тетюшского муниципального района.

9. Тегулеву А.В. – срочно произвести монтаж искусственных дорожных неровностей

на ул. Большая Троицкая, Степана Разина, Юбилейная, 200 лет Тетюшам в целях

исполнения запросов граждан в АИС «Народный контроль».

10. Тегулеву А.В. – срочно привести в соответствие работу светофорного комплекса на

перекрестке улиц Ленина-Горького в целях исполнения запросов граждан в АИС

«Народный контроль».

Председатель А.Б. Семенычев

Документ создан в электронной форме. № ПР-5/С от 07.07.2021. Исполнитель: Большакова Е.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 07.07.2021 14:42